## Öffentliche Bekanntmachung

Am **Freitag, 03.04.2020, 09:00** Uhr beginnt im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Cham, Rachelstr. 6, 93413 Cham, die **1. Sitzung des Ferienausschusses** 

## **Tagesordnung**

## I. Öffentliche Sitzung:

1	Kreishaushalt 2020; Festsetzung der Kontingente der Kreiszuschüsse und der sonstigen rechtlichen und vertraglichen Verpflichtungen
2	Finanzplanung 2019-2023 gem. § 1 Abs. 3 Nr. 2 KommHV-Doppik;
	Fortschreibung des Investitionsprogramms vom 25.02.2019
3	Kreishaushalt 2020; Stellenplan
3 4	Kreishaushalt 2020; Stehenplan Kreishaushalt 2020; Haushaltsbeschluss
5	Wirtschaftsplan 2020 der Kreiswerke;
3	Haushaltsbeschluss
4	Wirtschaftsplan 2020 des Eigenbetriebs Digitale Infrastruktur;
6 7	Haushaltsbeschluss
	Kreishaushalt 2020;
/	·
8	Erlass der Haushaltssatzung zum Kreishaushalt und der Wirtschaftspläne der
	Kreiswerke und des Eigenbetriebs Digitale Infrastruktur
	Jahresrechnung 2019 des Landkreises Cham;
	Genehmigung der erheblichen über- und außerplanmäßigen Auszahlungen Jahresabschluss 2018 des Landkreises Cham;
9	Beschlussfassung über die Feststellung und Entlastung gemäß Art. 88 Abs. 3
	LKrO
10	Jahresabschluss 2018 des Eigenbetriebes Kreiswerke Cham;
10	Beschlussfassung über die Feststellung und Entlastung gemäß Art. 88 Abs. 3
	LKrO
11	Änderung der Satzung zum ÖPNV;
11	Einführung eines Jugendtickets (kostenloser ÖPNV in der Freizeit) und eines
	Seniorentarifs
12	Vollzug des Kreishaushalts;
12	Ermächtigung über die betragsmäßig unbegrenzte Stundung der monatlichen
	Kreisumlagezahlungen ab Mai 2020
13	Förderantrag:
13	Förderrichtlinie zur Förderung von Projekten zur Stärkung regionaler
	Identität im Freistaat Bayern (Heimatstrategie des BStMFH);
	2 Projekte für das Sachgebiet Kulturreferat und 1 Projekt für das Sachgebiet
	Wirtschaftsförderung und Regionalmanagement
14	Förderantrag Brand- und Katastrophenschutz; Projekt Smart Sense & Rescue
15	Gesundheitsregion plus; Folgeantrag des Landkreises Cham auf Förderung
13	Ocsandificitistegion plus, i orgeniting des Landkielses Chain auf l'ordefung

	"Gesunde Kommune", Gesundheitsbotschafter 2.0
16	Einrichtung einer Regionalen Koordinierungsstelle zur Verhandlung von
	Entgelten mit Trägern der freien Jugendhilfe bei Inanspruchnahme
	ambulanter Jugendhilfeleistungen (ReKo ambulant) mit Geschäftsstelle bei
	der Stadt Regensburg
<b>17</b>	Verschiedenes, Wünsche und Anträge

## II. Nichtöffentliche Sitzung:

Cham, 25. März 2020